平成 21 年 3月 27 日

各  位

会 社 名   東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 櫻井 琢平

（コード番号  4093  東証第 2部）

                        問合せ先   常務執行役員

                             管理本部長

（TEL．03－5687－5201）

固定資産の譲渡および特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 3 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議い

たしましたのでお知らせいたします。これに伴い、特別損失が発生いたしますので併せてお知ら

せいたします。

記

１．譲渡の理由

 資産の効率化および財務体質の強化を図るため、当社が保有する東京都江東区の借地権を

譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

借地権  714.78 ㎡

建物   359.64 ㎡

東京都江東区大島 7丁目 468 番 2 他

107 百万円 32 百万円 遊休地

３．譲渡先の概要

 土地所有者への譲渡

４．譲渡の日程

   平成 21 年 3 月 27 日  取締役会決議

   平成 21 年 3 月 27 日  契約締結

   平成 21 年 3 月 31 日  物件引渡し

５．今後の見通し

 当該物件の譲渡による売却損を平成21年 3月期において特別損失として77百万円計上す

る予定であります。

 なお、平成 21 年 3 月期の連結・個別の業績予想につきましては、現在精査中であり、明

らかになり次第お知らせいたします。

以 上

小西 国温